
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　受取会費 403,000 0 403,000

正会員受取会費 108,000 0 108,000
学生会員受取会費 10,000 0 10,000
賛助会員（個人）受取会費 105,000 0 105,000
賛助会員（団体）受取会費 180,000 0 180,000

　　事業収益 18,574,807 0 18,574,807
負担金収益 16,046,076 0 16,046,076
参加料収益 1,846,000 0 1,846,000
出版等収益 78,731 0 78,731
実験キット頒布収益 300,000 0 300,000
テキスト頒布収益 304,000 0 304,000

　　受取寄付金 3,944,097 0 3,944,097
受取寄付金 71,000 0 71,000
受取寄付金振替額 3,873,097 0 3,873,097

　　雑収益 1,062 0 1,062
受取利息 62 0 62
雑収益 1,000 0 1,000

経常収益計 22,922,966 0 22,922,966
　（２）経常費用
　　事業費 21,622,946 0 21,622,946

給料手当 4,875,523 0 4,875,523
退職給付費用 67,500 0 67,500
福利厚生費 714,439 0 714,439
委託費 5,348,413 0 5,348,413
諸謝金 3,321,706 0 3,321,706
旅費交通費 1,364,530 0 1,364,530
通信運搬費 894,557 0 894,557
消耗品費 1,503,039 0 1,503,039
印刷製本費 1,373,257 0 1,373,257
賃借料 264,033 0 264,033
会議費 15,740 0 15,740
会場費 1,684,054 0 1,684,054
保険料 40,931 0 40,931
参加登録料 55,505 0 55,505
支払手数料 88,899 0 88,899
租税公課 2,320 0 2,320
雑費 8,500 0 8,500

　　管理費 1,300,020 1,094,193 205,827
給料手当 517,423 0 517,423
退職給付費用 7,500 0 7,500
福利厚生費 79,382 0 79,382
諸謝金 528,000 770,000 △ 242,000
旅費交通費 14,746 0 14,746
通信運搬費 56,235 0 56,235
消耗品費 21,129 114,854 △ 93,725
賃借料 25,047 0 25,047
会議費 700 0 700
支払手数料 11,308 0 11,308
租税公課 22,050 21,050 1,000
創立費用 0 188,289 △ 188,289
雑費 16,500 0 16,500

経常費用計 22,922,966 1,094,193 21,828,773
当期経常増減額 0 △ 1,094,193 1,094,193

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0

資産受贈益 19,392,994 19,392,994
経常外収益計 19,392,994 0 19,392,994

　（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 19,392,994 0 19,392,994
税引前当期一般正味財産増減額 19,392,994 △ 1,094,193 20,487,187

法人税等 0 46,600 △ 46,600
当期一般正味財産増減額 19,392,994 △ 1,140,793 20,533,787

一般正味財産期首残高 △ 1,140,793 0 △ 1,140,793
一般正味財産期末残高 18,252,201 △ 1,140,793 19,392,994

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金

受取寄付金 7,043,000 0 7,043,000
　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 3,873,097 0 △ 3,873,097
当期指定正味財産増減額 3,169,903 0 3,169,903

指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 3,169,903 0 3,169,903

Ⅲ　正味財産期末残高 21,422,104 △ 1,140,793 22,562,897

前年度は、一般社団法人としての設立年度であり、令和元年7月30日から令和2年3月31日
までの期間である。

令和２年度 正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目 前年度 増減当年度



(単位：円）

公益目的
事業会計

公1
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　受取会費 403,000 403,000

正会員受取会費 108,000 108,000
学生会員受取会費 10,000 10,000
賛助会員（個人）受取会費 105,000 105,000
賛助会員（団体）受取会費 180,000 180,000

　　事業収益 17,678,849 895,958 18,574,807
負担金収益 16,046,076 16,046,076
参加料収益 950,042 895,958 1,846,000
出版等収益 78,731 78,731
実験キット頒布収益 300,000 300,000
テキスト頒布収益 304,000 304,000

　　受取寄付金 3,944,097 0 3,944,097
受取寄付金 71,000 0 71,000
受取寄付金振替額 3,873,097 0 3,873,097

　　雑収益 0 1,062 1,062
受取利息 0 62 62
雑収益 0 1,000 1,000

経常収益計 21,622,946 1,300,020 22,922,966
　（２）経常費用
　　事業費 21,622,946 21,622,946

給料手当 4,875,523 4,875,523
退職給付費用 67,500 67,500
福利厚生費 714,439 714,439
委託費 5,348,413 5,348,413
諸謝金 3,321,706 3,321,706
旅費交通費 1,364,530 1,364,530
通信運搬費 894,557 894,557
消耗品費 1,503,039 1,503,039
印刷製本費 1,373,257 1,373,257
賃借料 264,033 264,033
会議費 15,740 15,740
会場費 1,684,054 1,684,054
保険料 40,931 40,931
参加登録料 55,505 55,505
支払手数料 88,899 88,899
租税公課 2,320 2,320
雑費 8,500 8,500

　　管理費 1,300,020 1,300,020
給料手当 517,423 517,423
退職給付費用 7,500 7,500
福利厚生費 79,382 79,382
諸謝金 528,000 528,000
旅費交通費 14,746 14,746
通信運搬費 56,235 56,235
消耗品費 21,129 21,129
賃借料 25,047 25,047
会議費 700 700
支払手数料 11,308 11,308
租税公課 22,050 22,050
雑費 16,500 16,500

経常費用計 21,622,946 1,300,020 22,922,966
当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益

資産受贈益 19,392,994 19,392,994
経常外収益計 0 19,392,994 19,392,994

　（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 19,392,994 19,392,994
当期一般正味財産増減額 19,392,994

一般正味財産期首残高 △ 1,140,793
一般正味財産期末残高 18,252,201

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金

受取寄付金 7,043,000 0 7,043,000
　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 3,873,097 0 △ 3,873,097
当期指定正味財産増減額 3,169,903 0 3,169,903

指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 3,169,903

Ⅲ　正味財産期末残高 21,422,104

令和２年度 正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目 法人会計 合計




